
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 
школа города Южи 

 

ПРИКАЗ № 217 

31 августа 2023 г. 
 

«Об организации бесплатного одноразового горячего питания 

обучающихся 5-11 классов МБОУСОШ  г. Южи из числа детей  
граждан, принимающих (принимавших) участие в СВО» 

 

        В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Ивановской области «О внесении изменений в Закон Ивановской 

области «Об образовании в Ивановской области», принятым Ивановской областной Думой 27 октября 

2022 года, Постановлением Правительства Ивановской области от 10.11.2022 г. №  622-п  «О  внесении  

изменений   в   постановление   Правительства   Ивановской   области   от  10.11.2022  г.  №  622-п   «Об 
установлении стоимости горячего питания обучающихся, получающих основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан, принимающих 

участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 

предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной 

системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период 

проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на 2022 год» (с изменением от 24.11.2022 г.), 

Постановлением Администрации Южского муниципального района от 13.12.2022 г. № 1228-п «Об  

утверждении  Положения  об  организации питания  обучающихся, получающих основное общее и 
среднее  общее  образование  в  муниципальных  образовательных  организациях, из числа детей граждан, 

принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

Украины,  из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и 
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная 

служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 

выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной 
операции, один раз в день бесплатным горячим питанием» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Организовать с 01.09.2023 г. одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 классов 

МБОУСОШ  г. Южи из числа детей граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, при 

наличии подтверждающих документов. 

2.  Назначить ответственными за организацию питания Виноградову М.В. и Жбанову И.Н.., 

заместителей директора по ВР, Бурнакину А.Н., заведующего столовой. 
 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУСОШ г. Южи:   _          _     Баранова Е.А. 
 

С приказом ознакомлены:         

__________  Виноградова М.В.          __________  Жбанова И.Н.          __________  Бурнакина А.Н. 



 

 

 


		2023-09-11T14:20:11+0300
	Баранова Елена Александровна




